[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    06 мая 2020 года  №  133 ____

[Об определении степени благоустройства
жилых помещений на территории  г.п.Будогощь
муниципального образования Будогощское
городское поселение Киришского
муниципального района Ленинградской
области]

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, п.12 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома  аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом или жилого дома садовым домом, утвержденного постановлением Правительства РФ от 28 января 2006 года №47, в целях установления единого подхода в определении понятия благоустроенного жилья на территории муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области,
Администрация Будогощского городского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать благоустроенными жилыми  помещениями применительно к условиям
 гп. Будогощь:
         1.1. Жилые помещения, отвечающие установленным техническим и санитарным требованиям и  находящиеся в многоквартирных зданиях капитального типа, обеспеченных   централизованными инженерными системами: электроснабжения, холодного  водоснабжения, и централизованными  или автономными   инженерными системами: отопления (газовое, электрическое, дизельное), горячего водоснабжения, водоотведения, газоснабжения.
1.2. Жилые помещения, находящиеся в индивидуальных жилых домах капитального типа, отвечающие установленным техническим и санитарным требованиям, обеспеченные  централизованными   или автономными  инженерными системами (электроснабжение – централизованное; водоснабжение, водоотведение, газоснабжение - централизованное или автономное, отопление – централизованное или автономное (газовое, электрическое, дизельное).

         2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Будогощский вестник».

3.Разместить на официальном сайте муниципального образования http://www.budogoschskoe.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу  после  его официального опубликования.

Глава  администрации                                                                                       И.Е.Резинкин

Разослано: в дело – 2, прокуратура,  газета «Будогощский вестник».